

## تخریب 1700 مسجد در جمهوری آذربایجان محتمل است

طی سال جاری میلادی سه مسجد در جمهوری آذربایجان تخریب و چهار مسجد دیگر تعطیل شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : "ربعیت اصلان اوا" نماینده مجلس و رییس کمیسیون دائمی حقوق بشر جمهوری آذربایجان روز گذشته گفت: در زمان حاضر یکهزار و 750 مسجد در این کشور فعال است که از این تعداد فعالیت یکهزار و 700 مسجد غیر قانونی است و تخریب این مساجد محتمل به نظر می رسد.

"الله شکور پاشازاده" رییس اداره روحانیت مسلمانان قفقاز نیز چندی پیش اعلام کرد که هیچ کسی نمی تواند به تخریب مساجد غیرقانونی در جمهوری آذربایجان اعتراض کند.

القار ابراهیم اوغلو رییس مرکز اعتقادات دینی و آزادی وجدان جمهوری آذربایجان نیز در واکنش به روند تخریب و تعطیلی مساجد در این کشور از مأموران دولتی خواست از به کارگیری اصطلاحات "مسجد" و "غیرقانونی" خودداری و این دو کلمه را در کنار هم قرار ندهند.

وی گفت: مسجد به عنوان مکان عبادت و خانه خدا از جمله مفهوماتی است که کسی نمی تواند در باره آن از جمله "غیر قانونی" استفاده کند.

ابراهیم اوغلو، با اشاره به بهانه تراشی ها در این زمینه برای تخریب مساجد گفت: مساجد در طول دوران های مختلف با مجوز لازم ساخته شده و ساخت غیرقانونی مساجد مضحک است، چرا که برای همگان واضح است که در جمهوری آذربایجان حتی یک دکه نیز نمی تواند بدون اجازه احداث شود.

ط، سا، حا، میلادی، سه مسجد در حمله، آذربایجان، تخریب ه ها، مسجد دنگ تعطیل شده است. در تازه ترین مورد، «مسجد شهدا» (شهیدلر مسجدی) در باکو تعطیل شد و بعد از آن «مسجد حضرت محمد (ص)» در بخش یاسامال باکو که از مساجد فعال بود، با حضور مأموران پلیس تخریب شد. در پاسخ به اعتراض اهالی، مأموران به سرکوب پرداختند و برخی از معترضین را دستگیر و زندانی کردند. جرم آنها اعتراض به تخریب مسجد بود.

پس از آن نیز همچنین مسجد الاهیت تعطیل و سپس نوبت به مسجد حضرت علی (ع) گوران بوی رسید. به گزارش منابع خبری، حصار این مسجد تخریب و به افراد متدینی که در محوطه این مسجد تجمع کرده اند، هیچ توضیحی در باره علت تخریب داده نمی شود. تخریب و تعطیل مساجد فعال و بزرگ در مناطق مختلف جمهوری آذربایجان به یکی از طرحهای ادامه دار و دائمی دولت باکو تبدیل شده است.

بررسی و مقایسه سیاست نظام کمونیستی در دوره شوروی و دولت باکو در دوره حاکمیت علی اف ها نسبت به دین اسلام و مساجد، به روشنی حاکی از آن است که دولت باکو همان سیاست نظام کمونیستی شوروی را ادامه می دهد.

جمهوری آذربایجان حدود هشت میلیون و 670 هزار نفر جمعیت دارد که 93 درصد آن را مسلمانان تشکیل می دهند.

پایان پیام.